


Angličtina 
ke kafíčku 
Helena Flámová

100ÚKOLŮ  ·  HÁDANEK · KVÍZŮ



K čemu tohle všechno
Rádi se učíte cizí jazyk s tužkou v ruce? Pak je tato knížka určena právě vám! 
Najdete tu stovku kvízů, hádanek, krátkých praktických dialogů, osmismě-
rek a v neposlední řadě i kreativních cvičení – tedy takových, která můžete 
vystřihnout, nalepit nebo například dokreslit. 

Kniha je rozdělena do tří částí. První část je určena začátečníkům a vět-
šinu cvičení, která tu najdete, zvládnete s minimem předchozích znalostí.
Druhá část pokrývá reálie, na své si tak přijdou milovníci zeměpisu a děje-
pisu. Třetí část je pak určena mírně pokročilým studentům na úrovni A1/A2.

Mým cílem bylo vytvořit cvičebnici nejen zábavnou, ale také praktickou. 
Velký prostor je věnován základním tématům jako nakupování, cestování, 
jídlo, doprava nebo seznamování. Záludnosti ani gramatické chytáky tu ne-
hledejte.

A jak s knihou pracovat? Záleží jen na vás. Můžete například podniknout 
stodenní výzvu a každý den vypracovat jedno cvičení. Stejně tak se ale může 
stát, že vás Angličtina ke kafíčku úplně pohltí a vy vypracujete všechna cvi-
čení během několika málo dní. I  to je naprosto v pořádku! Určitě ale moc 
doporučuji dvě věci: číst si slova/věty nahlas, kdykoliv je to jen možné, a také 
zapisovat si nová slovíčka, se kterými se ve cvičeních setkáte. Můžete k tomu 
využít třeba náš krásný Sešit pro jazykové nadšence s anglickou obálkou.

Teď už zbývá jen dát si šálek dobré kávy!
Přeji vám spoustu zábavných kafíček s angličtinou, 

Helena

© Helena Flámová

ISBN 978-80-908549-7-0

... tak a teď už tužku do ruky  

a jdeme na to! 

     Let’s do it!

může se hodit

třeba na slovíčka

naskenujte kód  
a nakupujte



Obsah
 ZAČÁTEČNÍCI . . . . . . . . . . . . .     9
 1. Motivační dotazník . . . . . . .  11
 2. Pozdravy . . . . . . . . . . . . . . . .  12
 3. Dvojice slov . . . . . . . . . . . . .  13
 4. Osobní věci I  . . . . . . . . . . . .  14
 5. Osobní věci II   . . . . . . . . . . .  15
 6. Zvířata I  . . . . . . . . . . . . . . . .  16
 7. Zvířata II  . . . . . . . . . . . . . . . .  17
 8. Zvířata III  . . . . . . . . . . . . . . .  18
 9. Barvy I  . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
10. Barvy II  . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
11. Barvy v idiomech  . . . . . . . .  21
12. Měsíce  . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
13. Čísla 0–100  . . . . . . . . . . . . .  23
14. Logické řady  . . . . . . . . . . . .  24
15. Sněhulák  . . . . . . . . . . . . . . .  25
16. Po práci  . . . . . . . . . . . . . . . .  26
17. Kam po práci? . . . . . . . . . . .  27
18. Hodiny . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
19. Časové údaje  . . . . . . . . . . .  29
20. Ovoce . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
21. Zelenina . . . . . . . . . . . . . . . .  31
22. Jídlo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
23. V restauraci I . . . . . . . . . . . .  33
24. V restauraci II  . . . . . . . . . . .  34
25. Nápoje . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

26. Volný čas  . . . . . . . . . . . . . . .  36
27. Vybavení  . . . . . . . . . . . . . . .  37
28. Zákazy  . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
29. Lepíme!  . . . . . . . . . . . . . . . .  39
30. Otázky a odpovědi  . . . . . . .  41
31. Co řeknete, když...?  . . . . . .  42
32. Slovosled . . . . . . . . . . . . . . .  43
33.  Co znamenají následující   

fráze?  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
34. Dopravní prostředky . . . . . .  45
35. Cestovatelské vybavení   . . .  46
36. Cestování  . . . . . . . . . . . . . .  47
37. Navigujeme . . . . . . . . . . . . .  48
38. Domeček . . . . . . . . . . . . . . .  49
39. Zdvořilostní obraty I  . . . . . .  50
40. Zdvořilostní obraty II . . . . . .  51

ANGLO-AMERICKÁ KULTURA 
A ŽIVOT V ANGLICKY  
MLUVÍCÍCH ZEMÍCH   . . . . . . .  52
 1. Zkratky  . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
 2. Hlavní města . . . . . . . . . . . .  57
 3. Typické pro...   . . . . . . . . . . .  58
 4. Kvíz I . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59
 5. Kam patří? . . . . . . . . . . . . . .  61
 6. Kvíz II  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
 7. Hlavní města států USA . . .  63

 8. Americké státy  . . . . . . . . . .  64
 9. Historie  . . . . . . . . . . . . . . . .  65
10. Vzpomenete si?  . . . . . . . . .  66
11. Varianty angličtiny  . . . . . . .  67
12.  Znáte jejich křestní  

jména? . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
13. Víte, co znamená? I  . . . . . .  69
14. Víte, co znamená? II . . . . . .  70
15. Něco je navíc . . . . . . . . . . . .  71
16. Velká Británie  . . . . . . . . . . .  72
17. USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73
18. Americké celebrity . . . . . . .  74
19. Americké reálie . . . . . . . . . .  76
20. Slavné ženy . . . . . . . . . . . . .  77

MÍRNĚ POKROČILÍ  . . . . . . . . .  79
 1. Slovesné vazby . . . . . . . . . .  81
 2. False friends . . . . . . . . . . . .  82
 3. Zvířecí hádanky . . . . . . . . . .  84
 4. Popis obrázku . . . . . . . . . . .  85
 5. Profesní hádanky  . . . . . . . .  86
 6. Předložky AT, ON, IN . . . . . .  87
 7. Hádáme jídlo . . . . . . . . . . . .  88
 8. Ovoce a zelenina  . . . . . . . .  90
 9. Míry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
10. Číšník a host  . . . . . . . . . . . .  92
11. Kontrolní seznam  . . . . . . . .  93
12. Ubytování  . . . . . . . . . . . . . .  94
13. Bydlení . . . . . . . . . . . . . . . . .  95

14. Pravda, nebo lež? . . . . . . . .  96
15. Nábytek  . . . . . . . . . . . . . . . .  97
16. Typy bydlení . . . . . . . . . . . . .  98
17. Stan, nebo rodinný dům? . .   99
18. Kuchyňské náčiní  . . . . . . .  100
19. Vybavení domácnosti  . . .  102
20. Vzdělávání . . . . . . . . . . . . .  103
21. Typy škol  . . . . . . . . . . . . . .  104
22. Školní předměty I  . . . . . . .  105
23. Školní předměty II . . . . . . .  106
24. Škola  . . . . . . . . . . . . . . . . .  108
25. Protiklady I . . . . . . . . . . . . .  109
26. Idiomy I  . . . . . . . . . . . . . . .  110
27. Výslovnost . . . . . . . . . . . . .  111
28. Protiklady II  . . . . . . . . . . . .  112
29. Protiklady III . . . . . . . . . . . .  113
30. Přísloví . . . . . . . . . . . . . . . .  114
31. Idiomy II . . . . . . . . . . . . . . .  115
32. Počasí  . . . . . . . . . . . . . . . .  116
33. Vetřelec  . . . . . . . . . . . . . . .  117
34. Roční období . . . . . . . . . . .  118
35. Názvy měsíců  . . . . . . . . . .  119
36. Číselné údaje  . . . . . . . . . .  120
37. Časové údaje  . . . . . . . . . .  121
38. Na letišti  . . . . . . . . . . . . . .  122
39. U kadeřníka . . . . . . . . . . . .  123
40. Můj pokoj . . . . . . . . . . . . . .  124

KLÍČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  125



9

Začátečníci



11

Za
čá
te
čn
íc
i1. Motivační dotazník

Než se pustíme do luštění, zkuste odpovědět na následující otázky.  
Otázka se anglicky řekne question ['kwes.tʃən] a dotazník se řekne 
questionnaire ['kwes.tʃə'neər]. Vaše odpovědi vám pomohou uvědomit si, 
jakou roli angličtina ve vašem životě zaujímá a kam se chcete posunout.

Tyto anglicky mluvící země jsem již navštívil/a:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Do těchto anglicky mluvících zemí se chci podívat: 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

S těmito lidmi komunikuji výhradně anglicky:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Moje oblíbené anglické slovo: 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Můj oblíbený film v angličtině:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Moje oblíbená anglická písnička:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Jak teď hodnotím své schopnosti dorozumět se anglicky:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

V čem se chci během následujícího měsíce/pololetí/roku v angličtině zlepšit:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



12 13

3. Dvojice slov
Vytvořte dvojice výrazů, které k sobě patří.

2. Pozdravy
Přepište do správného sloupce pozdravy při setkání a rozloučení.

Bye!
Good afternoon!
Good bye!
Good evening!

Good morning!
Great to see you!
Have a nice day!
Hello!

Hi!
How are you?
See you later!
See you soon!

při setkání při rozloučení

1. a pen

2. a mouse

3. a book

4. a forest

5. a flower

6. a father

7. a sky

8. a dog

a. a story

b. a bee

c. a laptop

d. a son

e. a puppy

f. a notebook

g. a sun

h. a tree



14 15

Za
čá
te
čn
íc
i

☐ mug

☐ folders

☐ chewing gum

☐ lamp

☐ pair of socks

☐ sticky notes

☐ paper tissues

☐  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

☐  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

☐  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

☐  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 2.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 3.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 4.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 5.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 6.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 7.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 8.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 9.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Osobní věci II
Které z těchto věcí máte na svém pracovním stole?  
Seznam libovolně proškrtejte a doplňte. 

Zbylé položky přepište do druhého sloupce v pořadí  
od nejmenšího předmětu k největšímu.

4. Osobní věci I
Zaškrtněte, které z těchto věcí běžně používáte.

☐ pencil

☐ glasses

☐ hairdryer

☐ computer

☐ keys

☐ lipstick

☐ payment card

☐ earplugs

☐ bottle opener

☐ mobile phone

☐ headset

☐ pliers

☐ hand sanitizer 

☐ book

☐ spoon

☐ fork

☐ knife

☐ pocket diary

☐ trainers

☐ bike

☐ car

☐ cup

☐ mascara

☐ pen

☐ scooter

☐ bag

☐ wallet

☐ charger


